Lorsqu’on écrit un nombre en lettres, on met un tiret entre chacun
des mots qui le composent.
trente-cinq-mille-neuf-cent-quatorze

Lire les nombres
Pour lire facilement un nombre, on lit le nombre présent dans
chaque classe, suivi du nom de la classe (sauf pour les unités).
35 914 se lit « trente-cinq-mille-neuf-cent-quatorze ». 

Décomposer les nombres
On peut décomposer un nombre en multiples de 10.
35 914 = ((3x10 000) + (5x1 000) + (9x100) + (1x10) + 4 
=  30 000 + 5 000 + 900 + 10 + 4
 = trente-cinq mille neuf cent quatorze

Lis les nombres suivants : 19 789, 91 076, 78 601

[...]

Quel est le chiffre des dizaines dans 35 567 ?
Quel est le nombre de centaines dans 29 675 ?
Écris en chiffre trente-deux- mille-trois-cent-vingt-deux

NUM1NUM1

Écrire les nombres
Un nombre peut s’écrire de différentes façons : 
Il peut s’écrire en chiffres. 
8 352
Il peut s’écrire en lettres. 
huit-mille-trois-cent-cinquante-deux
Il peut s’écrire sous la forme d’une décomposition : 
8 352 a  8 milliers, 3 centaines, 5 dizaines et 2 unités 
ou 8 352= (8  1 000) + (3 x 100) + (5 x 10) + 2

Comparer les nombres
Pour comparer des nombres entre eux :

On compare leur nombre de chiffres.

[...]

Lorsqu’on écrit un nombre en lettres, on met un tiret entre chacun
des mots qui le composent.
deux-cent-trente-cinq-mille-neuf-cent-quatorze

Lire les nombres
Pour lire facilement un nombre, on lit le nombre présent dans
chaque classe, suivi du nom de la classe (sauf pour les unités).
235 914 se lit « deux-cent-trente-cinq-mille-neuf-cent-quatorze ». 

Décomposer les nombres
On peut décomposer un nombre en multiples de 10.
235 914 = (2x100 000) + (3x10 000) + (5x1 000) + (9x100) +
(1x10) + 4 
= 200 000 + 30 000 + 5 000 + 900 + 10 + 4
 = deux cent trente-cinq mille neuf cent quatorze

Lis les nombres suivants :

[...]

Lorsqu’on écrit un nombre en lettres, on met un tiret entre chacun
des mots qui le composent.
cent-vingt-cinq-millions-quatre-cent-neuf-mille-six-cent-quarante-
huit

Lire les nombres
Pour lire facilement un nombre, on lit le nombre présent dans
chaque classe, suivi du nom de la classe (sauf pour les unités).
1﻿25 409 648 se lit « cent-vingt-cinq-millions-quatre-cent-neuf-
mille-six-cent-quarante-huit ». 

Décomposer les nombres
On peut décomposer un nombre en multiples de 10.
125 409 648 = 125 millions 409 milliers 648 unités
 = (125 x 1 000 000) + (409 x 1 000) + 648 
= 100 000 000 + 20 000 000 + 5 000 000 + 400 000 + 9 000 + 600
+ 40 + 8

Lis les nombres suivants :